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Annotatsiya: Oliy ta'limda differensial tenglamalar fani talabalarning mantiqiy 

tafakkurini shakllantirishning muhim vositasi hisoblanadi. Ushbu maqola differensial 

tenglamalarni o‘qitish jarayonida mantiqiy fikrlashning rivojlanish bosqichlari, 

pedagogik usullar (masalan, modulli o‘qitish, faol o‘quv metodlari, sonli va grafik 

yondashuvlar, modellashtirish) va ularning ta'sirini tahlil qiladi. Differensial 

tenglamalar orqali talabalar muammoni tahlil qilish, gipoteza qo‘yish, isbotlash va 

natijalarni talqin qilish ko‘nikmalarini rivojlantiradi. O‘zbekiston oliy ta'lim tizimida 

"Ilm-fan 2030" konsepsiyasi doirasida bu fan talabalarning analitik va deduktiv 

tafakkurini kuchaytirishga xizmat qiladi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, 

interfaol va modellashtirishga asoslangan usullar mantiqiy fikrlashni 25-40% ga 

oshirishi mumkin. Maqola O‘zbekiston universitetlarida qo‘llanilishi mumkin bo‘lgan 

amaliy tavsiyalar beradi. 

Kalit so‘zlar: Differensial tenglamalar, mantiqiy tafakkur, deduktiv fikrlash, sonli 

yechimlar, grafik tahlil. 

 

Developing Logical Thinking in Teaching Differential Equations in Higher 

Education 

Abstract: In higher education, differential equations play a significant role in 

developing students’ logical thinking skills. This article examines the stages of logical 

thinking formation in the process of teaching differential equations and analyzes the 

effectiveness of modern pedagogical approaches, including modular learning, active 

learning methods, numerical and graphical techniques, and mathematical modeling. 

Studying differential equations helps students develop problem analysis, hypothesis 

formulation, mathematical reasoning, and result interpretation skills. Within the 

framework of the “Science–2030” concept in Uzbekistan’s higher education system, 
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the study shows that interactive and modeling-based teaching methods can increase 

students’ logical and deductive thinking abilities by 25–40 percent. 

Keywords: Differential equations, logical thinking, deductive reasoning, 

numerical solutions, graphical analysis. 

 

ФОРМИРОВАНИЕ ЛОГИЧЕСКОГО МЫШЛЕНИЯ ПРИ 

ПРЕПОДАВАНИИ ДИФФЕРЕНЦИАЛЬНЫХ УРАВНЕНИЙ В ВЫСШЕМ 

ОБРАЗОВАНИИ 

 

 В системе высшего образования дисциплина «Дифференциальные 

уравнения» играет важную роль в формировании логического мышления 

студентов. В статье рассматриваются основные этапы развития логического 

мышления в процессе изучения дифференциальных уравнений, а также 

анализируется эффективность современных педагогических методов, включая 

модульное обучение, активные методы, численные и графические подходы и 

математическое моделирование. Изучение данной дисциплины способствует 

развитию у студентов навыков анализа задач, формулирования гипотез, 

доказательства и интерпретации результатов. В рамках концепции «Наука–2030» 

в Узбекистане показано, что интерактивные методы обучения позволяют 

повысить уровень логического и дедуктивного мышления на 25–40 процентов. 

Ключевые слова: Дифференциальные уравнения, логическое мышление, 

дедуктивное мышление, численные решения, графический анализ. 

 

Kirish Differensial tenglamalar oliy matematikaning eng muhim va fundamental 

bo‘limlaridan biri bo‘lib, ular turli fan sohalarida, xususan fizika, mexanika, 

iqtisodiyot, muhandislik va boshqa texnika yo‘nalishlarida jarayonlarni modellashtirish 

va tahlil qilishda keng qo‘llaniladi. Ular yordamida murakkab tizimlarning dinamik 

xatti-harakatlarini ifodalash, natijalarni prognoz qilish va real jarayonlarni matematik 

model orqali tushunish imkoniyati yaratiladi. Shu sababli, differensial tenglamalar 

fanini o‘rganish talabalar uchun nafaqat nazariy bilimlarni egallash, balki amaliy 

muammolarni hal qilish ko‘nikmalarini rivojlantirishda muhim vosita hisoblanadi. 
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O‘zbekistonning oliy ta’lim tizimida differensial tenglamalar fanini o‘rganish 

bakalavriat bosqichidagi matematika, mexanika va informatika yo‘nalishlarida 

majburiy hisoblanadi. Bu fan talabalarni murakkab matematik masalalarni tahlil 

qilishga, ularni bosqichma-bosqich yechishga va natijalar asosida xulosa chiqarishga 

o‘rgatadi. Shu tarzda, fan nafaqat bilimni oshirish, balki talabalarda mantiqiy tafakkurni 

shakllantirishga xizmat qiladi. 

Mantiqiy tafakkur jarayoni muammoni aniqlash, gipoteza ishlab chiqish, isbotlash 

va natijalar asosida xulosalar chiqarish bosqichlarini o‘z ichiga oladi. Differensial 

tenglamalar yordamida talabalar real hayotdagi jarayonlarni matematik modellar orqali 

tahlil qilishi mumkin, bu esa ularning analitik va deduktiv fikrlash qobiliyatlarini 

rivojlantiradi. Shu bilan birga, fan talabalarga murakkab tizimlar bilan ishlash, 

matematik metodlarni amaliy sohalarda qo‘llash va ilmiy qarorlar qabul qilish 

ko‘nikmalarini shakllantirish imkonini beradi. 

Shunday qilib, differensial tenglamalarni o‘qitish jarayoni zamonaviy ta’limda 

nafaqat matematik bilimlarni uzatish, balki talabalarda mantiqiy tafakkur va 

muammolarni tizimli yechish qobiliyatini rivojlantirishga yo‘naltirilgan. Bu esa ularni 

nafaqat akademik, balki amaliy hayotda ham muvaffaqiyatli faoliyat ko‘rsatishga 

tayyorlaydi. 

Tadqiqot metodologiyasi. Tadqiqot metodologiyasi differensial tenglamalarni 

o‘qitishda talabalarda mantiqiy tafakkurni shakllantirish jarayonini tizimli 

o‘rganishga qaratilgan. Tadqiqotda asosiy e’tibor pedagogik jarayonning 

samaradorligini oshirishga, talabalarning nazariy bilimlarini amaliy masalalar bilan 

bog‘lashga va ularning analitik hamda deduktiv fikrlash qobiliyatlarini 

rivojlantirishga qaratilgan [1]. 

Metodologiya bir nechta asosiy mexanizmlarga asoslanadi. Birinchidan, talabalar 

real hayotdagi jarayonlarni, masalan, o‘sish, tebranish yoki issiqlik o‘tkazuvchanlik 

hodisalarini differensial tenglamalar yordamida modellashtirishni o‘rganadi. Bu 

jarayon muammoni soddalashtirish, asosiy omillarni aniqlash va mantiqiy xulosalar 

chiqarish orqali tizimli fikrlashni rivojlantiradi [1]. 

Ikkinchidan, tadqiqot birinchi va ikkinchi tartibli differensial tenglamalarni 

yechish usullarini tizimli o‘rganishga asoslanadi. Talabalar Eyler va Runge-Kutta 

usullari, o‘zgarmaslarni variasiyalash va xarakteristik tenglamalar orqali yechim topish 
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jarayonida bosqichma-bosqich mantiqiy zanjirni yaratishni o‘rganadi. Har bir 

usulning shartlari va cheklovlarini tahlil qilish deduktiv fikrlashni mustahkamlashga 

xizmat qiladi [2]. 

Uchinchidan, sonli va grafik usullar tadqiqot metodikasida muhim o‘rin tutadi. 

Aniqlik yechimlari mavjud bo‘lmagan hollarda Eyler va modifikatsiyalangan Eyler 

usullari hamda fazaviy portretlar yordamida grafik tahlil qo‘llaniladi. Bu jarayon 

talabalarda empirik va mantiqiy fikrlashni uyg‘unlashtirish imkonini beradi. 

Shuningdek, O‘zbekiston universitetlarida bu usullar dasturlash vositalari (Python, 

MATLAB) bilan integratsiyalashgan holda o‘rgatiladi, bu esa amaliy ko‘nikmalarni 

rivojlantirish va mantiqiy tafakkur qobiliyatini mustahkamlashga yordam beradi [11]. 

To‘rtinchidan, faol va interfaol pedagogik metodlar tadqiqotning 

samaradorligini oshiradi. 4-D model (development research) asosida modullar ishlab 

chiqish, loyiha ishlari, guruh muhokamalari va ilmiy-tadqiqot faoliyati talabalarning 

mantiqiy tafakkurini kuchaytiradi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, 

differensial tenglamalar moduli talabalarning mantiqiy qobiliyatini 84–89% darajada 

samarali rivojlantiradi [1]. 

Shuningdek, O‘zbekiston kontekstida "Ilm-fan 2030" konsepsiyasi va Oliy 

ta’lim standartlari differensial tenglamalarni o‘qitishda mantiqiy fikrlash va analitik 

ko‘nikmalarni rivojlantirishni muhim vazifa sifatida belgilaydi [10]. Shu tariqa, 

tadqiqot metodologiyasi nafaqat talabalarga matematik bilimlarni yetkazishga, balki 

ularning muammoni tahlil qilish, matematik model yaratish, yechim strategiyalarini 

ishlab chiqish va amaliy natijalarni baholash qobiliyatlarini shakllantirishga 

yo‘naltirilgan. 

Adabiyotlarning tahlili.  Differensial tenglamalarni o‘qitish va talabalarda 

mantiqiy tafakkurni shakllantirish bilan bog‘liq ilmiy adabiyotlar ikki asosiy 

yo‘nalishga bo‘linadi: birinchisi, differensial tenglamalarning nazariy asoslari va 

yechim usullarini o‘rgatishga qaratilgan, ikkinchisi esa pedagogik va modellashtirish 

metodikasi bilan bog‘liq. 

Birinchi yo‘nalishdagi manbalar, jumladan Boyce va DiPrima [11], Bogolyubov 

va Mitropolsky [1], Kurbatov va Smirnov [2], differensial tenglamalarni yechish 

usullari va ularning amaliy qo‘llanilishiga e’tibor qaratadi. Ushbu adabiyotlar 

talabalarga matematik nazariyani chuqur o‘zlashtirish, yechim usullarini solishtirish va 
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tanlash orqali mantiqiy zanjir yaratish imkonini beradi. Shu bilan birga, sonli va grafik 

usullarni qo‘llash bo‘yicha Kochubey [3] va Ibragimov hamda Nurmatov [6] ishlari, 

amaliy ko‘nikmalarni rivojlantirish va empirik tafakkur bilan deduktiv fikrlashni 

uyg‘unlashtirishga xizmat qiladi. 

Ikkinchi yo‘nalishdagi manbalar, masalan, Tatarinova va Ivanov [8], Savelyev [9], 

O‘zbekiston oliy ta’lim standartlari [5] va “Ilm-fan 2030” konsepsiyasi [10], 

differensial tenglamalarni pedagogik jihatdan o‘qitish, modellashtirishga asoslangan 

metodlarni qo‘llash va faol metodlarni joriy qilish orqali talabalarning mantiqiy 

tafakkurini rivojlantirishga qaratilgan. Ushbu adabiyotlar shuni ko‘rsatadiki, modullar, 

loyiha ishlari va guruh muhokamalari talabalarning tizimli fikrlash, muammoni tahlil 

qilish va amaliy natijalarni baholash qobiliyatlarini sezilarli darajada oshiradi. 

Shuningdek, adabiyotlar tahlili mantiqiy tafakkur rivojlanishi va differensial 

tenglamalarni o‘qitish jarayonida zamonaviy dasturlash vositalari va sonli usullarni 

integratsiyalashning ahamiyatini ham ochib beradi. Bu, o‘z navbatida, talabalarning 

real hayotiy masalalarni matematik modellar orqali yechish va amaliy ko‘nikmalarini 

oshirish imkonini beradi. 

Shunday qilib, mavjud adabiyotlar differensial tenglamalarni o‘qitishning nazariy 

va amaliy jihatlarini kompleks tarzda yoritadi va tadqiqotning metodologik asoslarini 

mustahkamlaydi. Ular talabalarda mantiqiy tafakkur, analitik fikrlash va muammoni 

tizimli yechish qobiliyatlarini shakllantirishda muhim manba hisoblanadi. 

Tahlil va olingan natijalar. Differensial tenglamalarni o‘qitishda talabalarda 

mantiqiy tafakkurni shakllantirish jarayoni tadqiqot natijalarini tizimli tahlil qilish 

orqali samarali amalga oshiriladi. Tadqiqotdan olingan ma’lumotlar shuni ko‘rsatadiki, 

differensial tenglamalarni modellashtirish, yechim usullarini o‘rganish va sonli hamda 

grafik metodlardan foydalanish talabalarning analitik va deduktiv fikrlash 

qobiliyatlarini sezilarli darajada rivojlantiradi. 

1. Muammoni modellashtirish va tahlil qilish 

Talabalar real jarayonlarni, masalan, tebranish yoki issiqlik o‘tkazuvchanlik 

hodisalarini differensial tenglamalar yordamida ifodalashni o‘rganadi. Misol uchun, 

oddiy harmonik tebranish jarayonini ifodalovchi tenglama: 
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bu yerda 𝑥(𝑡) – vaqtga bog‘liq pozitsiya, 𝜔 – tebranish chastotasi. Talaba bu 

tenglama orqali jarayonni soddalashtirish, asosiy omillarni ajratish va mantiqiy 

xulosalar chiqarishni o‘rganadi. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, modellashtirishga 

asoslangan o‘qitish talabalarda tizimli fikrlashni 27–35% darajada oshiradi [2]. 

2. Yechim usullarini tizimli o‘rganish 

Birinci va ikkinchi tartibli differensial tenglamalarni yechish jarayonida Eyler va 

Runge-Kutta usullari qo‘llaniladi. Masalan, birinchi tartibli tenglama: 

 
Eyler usulida sonli yechim quyidagicha aniqlanadi:  

 
bu yerda h – qadam uzunligi, tn va yn – n-chi nuqtadagi vaqt va yechim qiymati. 

Talabalar bu usul orqali bosqichma-bosqich mantiqiy zanjirni yaratishni o‘rganadi. Har 

bir usulning shartlari va cheklovlarini tahlil qilish deduktiv fikrlashni rivojlantiradi. 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, bu metodlar yordamida talabalarning yechim 

strategiyasini ishlab chiqish va amaliy masalalarga tatbiq etish qobiliyati 30–40% ga 

oshadi [3]. 

3. Sonli va grafik usullar 

Aniqlik yechimlari mavjud bo‘lmagan hollarda sonli usullar va grafik tahlil 

qo‘llaniladi. Masalan, ikkinchi tartibli tenglama: 

 
Eyler usuli bilan modellashtirilsa, tenglama ikki birinchi tartibli tenglamaga 

aylantiriladi: 

 

 
shundan so‘ng sonli yechimlar va fazaviy portretlar orqali jarayonning dinamik 

xatti-harakatlari vizual tarzda tahlil qilinadi. Ushbu yondashuv empirik va mantiqiy 

fikrlashni uyg‘unlashtirishga yordam beradi. Python yoki MATLAB dasturlari orqali 

integratsiyalashgan o‘qitish amaliy ko‘nikmalarni sezilarli darajada oshiradi. 
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4. Faol va interfaol pedagogik metodlar 

Faol metodlar, masalan, 4-D model asosida modullar ishlab chiqish, loyiha ishlari 

va guruh muhokamalari talabalarning mantiqiy tafakkurini kuchaytiradi. Tadqiqot 

natijalari shuni ko‘rsatadiki, differensial tenglamalar moduli talabalarning mantiqiy 

fikrlash qobiliyatini 84–89% darajada samarali rivojlantiradi. Shu bilan birga, faol 

metodlar talabalarda mustaqil fikrlash, muammoni tahlil qilish va yechimni baholash 

qobiliyatini oshiradi. 

5. Umumiy natijalar 

O‘zbekiston kontekstida “Ilm-fan 2030” konsepsiyasi va Oliy ta’lim standartlari 

talabalarda mantiqiy tafakkur va analitik ko‘nikmalarni rivojlantirishni muhim vazifa 

sifatida belgilaydi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, differensial tenglamalarni 

modellashtirish, yechim usullarini tizimli o‘rganish, sonli va grafik metodlarni qo‘llash 

hamda faol pedagogik yondashuvlarni joriy etish talabalarning mantiqiy fikrlash 

qobiliyatini sezilarli darajada oshiradi va ularni real hayotiy masalalarni matematik 

modellar orqali yechishga tayyorlaydi. 

Shu tariqa, tadqiqot natijalari nafaqat differensial tenglamalarni o‘qitishning 

samarali metodlarini aniqlash, balki talabalarda mantiqiy tafakkur, analitik fikrlash va 

muammoni tizimli yechish ko‘nikmalarini shakllantirishda amaliy ahamiyatga ega 

ekanligini ko‘rsatadi. 

Munozara. Differensial tenglamalarni o‘qitish nafaqat nazariy bilimlarni berish, 

balki talabalarda mantiqiy tafakkur, analitik fikrlash va mustaqil xulosa chiqarish 

qobiliyatini shakllantirishda muhim vosita sifatida namoyon bo‘ladi. Tadqiqot natijalari 

va adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, talabalarning mantiqiy tafakkurini 

rivojlantirishda bir nechta pedagogik va metodik omillar muhim ahamiyatga ega. 

Birinchidan, muammoni modellashtirish va real jarayonlarni matematik shaklga 

keltirish talabalarni abstrakt fikrlash va isbotlash ko‘nikmalarini rivojlantirishga 

yo‘naltiradi. Oddiy harmonik tebranish kabi jarayonlarni ifodalovchi differensial 

tenglamalar (masalan, ) talabalarga muammoni tahlil qilish, asosiy omillarni 

ajratish va mantiqiy xulosalar chiqarish imkonini beradi. Shu jarayon orqali talabalarda 

analitik va deduktiv fikrlash sezilarli darajada oshadi. 
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Ikkinchidan, yechim usullarini tizimli o‘rganish va sonli metodlardan foydalanish 

talabalarning algoritmik fikrlash qobiliyatini mustahkamlaydi. Masalan, birinchi 

tartibli differensial tenglama 

 
Eyler usuli yordamida yechilsa, talaba har bir bosqichni izchil tahlil qilgan holda 

yechimga yetadi: 

 
bu esa mantiqiy zanjirni yaratish va yechim strategiyasini ishlab chiqishni 

o‘rgatadi. Shuningdek, sonli va grafik usullar orqali (Eyler, modifikatsiyalangan Eyler, 

fazaviy portretlar) empirik va mantiqiy fikrlash birlashtiriladi, talabalarning nazariy 

bilimlarni amaliyotga tatbiq etish ko‘nikmalari rivojlanadi. 

Uchinchidan, faol va interfaol pedagogik metodlar, masalan, 4-D model asosida 

modullar ishlab chiqish, loyiha ishlari va guruh muhokamalari talabalarning intellektual 

faolligini oshiradi. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, bunday yondashuvlar mantiqiy 

tafakkur qobiliyatini 84–89% darajada rivojlantiradi. Bu esa O‘zbekistonda faol 

metodlarni kengroq joriy etish zaruratini tasdiqlaydi va xorijiy tajriba bilan 

taqqoslaganda milliy ta’lim tizimining samaradorligini oshirish imkoniyatlarini 

ko‘rsatadi. 

To‘rtinchidan, axborot texnologiyalari va dasturlardan foydalanish mantiqiy 

xulosalarni vizual tasdiqlash va tahliliy fikrlashni rivojlantirishda muhim ahamiyatga 

ega. Desmos, GeoGebra va Wolfram Alpha kabi dasturlar orqali talaba o‘z yechimlarini 

interfaol tarzda tekshirish va tahlil qilish imkoniyatiga ega bo‘ladi. Shu bilan birga, bu 

yondashuv talabaning mustaqil bilish jarayonini faol tashkil etishga xizmat qiladi, 

chunki bilim tayyor holda emas, balki izlanish va amaliy qo‘llash orqali hosil qilinadi. 

Bundan tashqari, mantiqiy tafakkur tushunchasining pedagogik asoslari tadqiqot 

natijalarida o‘z ifodasini topadi. Talabalar tahlil, sintez, taqqoslash, umumlashtirish, 

abstraksiyalash va konkretlashtirish kabi aqliy amallarni differensial tenglamalarni 

yechish jarayonida faol qo‘llaydi. Bu esa ularda muammoni tizimli tahlil qilish va 

asoslangan xulosalar chiqarish qobiliyatini shakllantiradi. 

Shu bilan birga, tadqiqot natijalari ko‘rsatadiki, ba’zi talabalar abstrakt fikrlashda 

qiyinchilikka duch keladi. Shu sababli, interfaol va individual yondashuvlar, modulli 
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tizimlar va milliy dasturlarni joriy etish muhim ahamiyat kasb etadi. Xorijiy tajribalar 

bilan taqqoslaganda, O‘zbekistonda faol pedagogik metodlarni yanada kengroq 

qo‘llash talabalar mantiqiy tafakkurini rivojlantirish samaradorligini oshiradi. 

Umuman olganda, differensial tenglamalar fanining o‘qitilishi talabalarda 

analitik, deduktiv va tizimli fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantirishga xizmat qiladi. Bu 

esa oliy ta’limning asosiy vazifalaridan biri – talabalarda mustaqil, mantiqiy va tanqidiy 

fikrlashni shakllantirishga to‘liq mos keladi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, 

differensial tenglamalarni o‘rganish jarayonida mantiqiy tafakkur faol va uzviy tarzda 

rivojlantiriladi, bu esa talabalarning real muammolarni matematik modellar orqali hal 

qilish qobiliyatini sezilarli darajada oshiradi. 

Xulosa Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, differensial tenglamalarni o‘qitish 

oliy ta’limda talabalarning mantiqiy tafakkurini shakllantirishning samarali vositasi 

hisoblanadi. Talabalar modellashtirish, sonli yechimlar, grafik tahlil va faol pedagogik 

metodlar orqali muammoni tahlil qilish, deduksiya va isbotlash ko‘nikmalarini 

rivojlantiradi, shuningdek, analitik va abstrakt fikrlash qobiliyatini mustahkamlaydi. 

Asosiy natijalar: 

1. Muammoni modellashtirish orqali talabalar real jarayonlarni matematik 

tenglamalar shaklida ifodalashni o‘rganadi. Masalan, oddiy harmonik tebranish 

tenglamasi: 

 
talabalarni muammoni tahlil qilish, asosiy omillarni ajratish va mantiqiy xulosalar 

chiqarishga yo‘naltiradi. Bu jarayon analitik va deduktiv fikrlashni sezilarli darajada 

rivojlantiradi. 

2. Yechim usullarini tizimli o‘rganish (Eyler, Runge-Kutta, o‘zgarmaslarni 

variasiyalash, xarakteristik tenglamalar) talabalarga yechim zanjirini bosqichma-

bosqich qurishni o‘rgatadi va algoritmik fikrlashni mustahkamlaydi. Birinchi tartibli 

tenglama: 

 
Eyler usuli bilan yechilsa: 
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talabalar yechim jarayonini tizimli tahlil qilgan holda, mantiqiy asosda natijaga 

yetishni o‘rganadilar. 

3. Sonli va grafik usullar yordamida talabalarning empirik va mantiqiy fikrlashni 

uyg‘unlashtirish ko‘nikmalari rivojlanadi. Ikkinchi tartibli tenglamani sonli usul bilan 

yechish: 

 
talabaga jarayonning dinamik xatti-harakatlarini vizual tarzda tushunish imkonini 

beradi. Bu jarayon Python yoki MATLAB dasturlari bilan integratsiyalashgan holda 

yanada samarali bo‘ladi. 

4. Faol va interfaol pedagogik metodlar (4-D model asosida modullar, loyiha 

ishlari, guruh muhokamalari) talabalarning mantiqiy tafakkurini 84–89% darajada 

rivojlantiradi. Bu usullar talabalarda mustaqil fikrlash, muammoni tahlil qilish va 

natijani baholash qobiliyatini oshiradi. 

5. Tadqiqot shuni ko‘rsatdiki, ba’zi talabalar abstrakt fikrlashda qiyinchiliklarga 

duch keladi. Shu sababli interfaol va individual yondashuv, modulli tizim va milliy 

pedagogik dasturlarni joriy etish muhim ahamiyatga ega. Xorijiy tajribalar bilan 

taqqoslaganda, O‘zbekistonda faol metodlarni kengroq qo‘llash talabalar mantiqiy 

tafakkurini yanada rivojlantirish imkonini beradi. 

Pedagogik ahamiyati: 

Differensial tenglamalarni o‘rganish jarayoni talabalarda mantiqiy tafakkur, 

analitik fikrlash, sabab-oqibat bog‘lanishlarini tushunish va mustaqil xulosa chiqarish 

ko‘nikmalarini shakllantiradi. Bu esa oliy ta’limning asosiy vazifalaridan biri – 

talabalarda mustaqil, mantiqiy va tanqidiy fikrlashni rivojlantirish – bilan uzviy 

bog‘liqdir. 

Takliflar: 

1. Darslarga modellashtirish va loyiha ishlari majburiy ravishda kiritilsin, bu 

orqali talabalarda muammoni tizimli tahlil qilish ko‘nikmasi rivojlantiriladi. 

2. Sonli usullar va dasturlash vositalari (MATLAB, Python) integratsiya qilinsin, 

talabalarga yechimlarni amaliyotda tasdiqlash va vizual tahlil qilish imkoniyati 

yaratiladi. 
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3. Talabalarning mantiqiy fikrlashini baholash uchun maxsus testlar va diagnostik 

vositalar ishlab chiqilsin, bunda analitik, deduktiv va empirik fikrlash qobiliyatlari 

ko‘rib chiqilsin. 

4. Pedagoglar malakasini oshirish kurslarida differensial tenglamalar metodikasi 

va mantiqiy tafakkur rivojlantirish usullari bo‘yicha maxsus modullar o‘rgatilsin. 

Shu yondashuvlar orqali talabalarning analitik, innovatsion va amaliy 

ko‘nikmalari sezilarli darajada oshadi, ularni real muammolarni matematik modellar 

orqali hal qilishga tayyorlaydi va O‘zbekiston oliy ta’limining zamonaviy talablari 

bilan uzviy bog‘liq bo‘ladi. 
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